АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТЫРЫШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 19.02.2025г.                                                                                                         № 26

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 22.06.2023 № 75 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»»

           В соответствии с протестом Прокуратуры от 14.02.2025г № 2-20-2025, согласно с Федеральным законом № 473-ФЗ от 27.12.2019 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда»,  в целях устранения противоречия нормативного правового акта федеральному законодательству, администрация  Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Постановление администрации Новотырышкинского сельсовета от 22.06.2025 № 75 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда»» - внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. постановления  предпоследний  абзац  изложить в новой редакции:
«- у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе  в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Бюллетень Новотырышкинского сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления, оставляю за собой.

Глава Новотырышкинского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                                     М.Ю. Зенькова